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finder derfor ikke, at der er behov for, at regerin- 
gen nedsætter et udvalg, der skal overveje netop 
det spørgsmål nærmere. 

Både indførelse af fradragsret for de nævnte 
forsikringspræmier og fritagelse for AM- og SP- 
bidrag af sygedagpenge m.v. er ligesom andre 
lempelser i beskatningen først og fremmest et 
spørgsmål om prioritering af ressourcer. Rege- 
ringen har prioriteret til fordel for lavere skat på 
arbejdsindkomst. Ligeledes vil regeringen frem- 
sætte forslag, der ligestiller lønmodtagere og 
selvstændige med hensyn til fradragsmulighe- 
derne for pensionsopsparing, hvilket fremgår af 
det supplerende regeringsgrundlag »Vækst, Vel- 
færd -  Fornyelse II«. 

Det betyder ikke, at regeringen har opgivet 
tanken om fradragsret for forsikringspræmien 
og fritagelse for AM- og SP-bidrag af sygedag- 
penge m.v. er, men jeg skal anmode om, at de, 
der ønsker i øvrigt velbegrundede skattelempel- 
ser på de nævnte områder gennemført, bidrager 
med forslag til, hvordan der kan skaffes finan- 
siering til de pågældende lempelser. 

Med hensyn til de beregninger, som FRR har 
foretaget, skal jeg bemærke, at da den nye ar- 
bejdsskadesikringslov først har virkning fra 
2004, foreligger der endnu ikke oplysninger om 
antallet af forsikrede m.v. I bemærkningerne til 
lovforslaget om den nye arbejdsskadesikrings- 
lov skønnedes udgiften for selvstændigt er- 
hvervsdrivende at udgøre ca. 100 mio. kr., hvil- 
ket ved fradrag i den skattepligtige indkomst 
skønnes at kunne medføre et årligt provenutab 
på ca. 35 mio. kr. 

Indførelse af fradragsret i den skattepligtige 
indkomst for selvstændigt erhvervsdrivendes 
bidrag til sygedagpengeforsikring skønnes at 
kunne medføre et årligt provenutab på ca. 65 
mio. kr. Dette er skønnet på baggrund af oplys- 
ninger fra Arbejdsdirektoratet, der forventer, at 
de samlede præmieindtægter i 2003 vil udgøre 
ca. 200 mio. kr. for knap 80.000 forsikrede. 

Arbejdsskadesikringen skal økonomisk hvile 
i sig selv, således at udbetalingerne skal svare til 
indbetalingerne på ca. 100 mio. kr. I det omfang 
udbetalte erstatninger indgår i virksomhedens 
overskud er de arbejdsmarkedsbidragsbelagte. 
Det maksimale årlige provenutab ved at fritage 
udbetalingerne skønnes at kunne udgøre ca. 5 
mio. kr., men vil blive lavere i det omfang, at ud- 
betalingerne ikke er bidragspligtige. 

En fritagelse for arbejdsmarkedsbidrag af sy- 
gedagpengeudbetalinger til selvstændigt er- 
hvervsdrivende skønnes at kunne medføre et 

samlet årligt provenutab på ca. 30 mio. kr. ved 
en årlig udbetaling af sygedagpenge til selv- 
stændigt erhvervsdrivende på ca. 660 mio. kr. 

Det er ingen holdepunkter for at vurdere de 
provenumæssige konsekvenser af at give selv- 
stændigt erhvervsdrivende fradragsret for ud- 
gifter til egen videreuddannelse. 

FRR's beregninger adskiller sig kun væsent- 
ligt fra ovenstående på to områder, nemlig ved- 
rørende skatteværdien af fradrag for bidrag til 
arbejdsskadesikring og sygedagpengeforsik- 
ring, hvor FRR opererer med en skatteværdi på 
50 pet., hvilket sandsynligvis skal afspejle, at fra- 
draget gives i den personlige indkomst. I Skatte- 
ministeriets beregninger er det forudsat, at fra- 
draget gives i den skattepligtige indkomst med 
en skatteværdi på ca. 33,3 pet. i gennemsnits- 
kommunen. 

Endvidere vurderer FRR udgifterne til ar- 
bejdsskadesikring lavere end Skatteministeriet. 
FRR har forudsat, at der vil være ligeså mange 
selvstændigt erhvervsdrivende, der tegner ar- 
bejdsskadesikring, som der har tegnet sygedag- 
pengeforsikring, og at den gennemsnitlige præ- 
mie i gennemsnit vil være 500 kr. Det betyder 
samlede udgifter på ca. 40 mio. kr., hvor udgif- 
ten i lovforslaget om arbejdsskadesikring som 
ovenfor nævnt er skønnet til ca. 100 mio. kr. 
Skatteministeriets skøn tager som nævnt ud- 
gangspunkt i de i lovforslaget nævnte 100 mio. 
kr. 

Spm. nr. S 4424 

Til skatteministeren (20/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren fremsætte et lovforslag, som sva- 
rer til beslutningsforslag B 4 fremsat den 4. okto- 
ber 2000 af Jens Vibjerg (V), Mariann Fischer 
Boel (V), Kristian Jensen (V), Flemming Hansen 
(KF) og Brian Mikkelsen (KF) (Forslag til folke- 
tingsbeslutning om fradragsret for selvstændigt 
erhvervsdrivendes udgifter til egen sygedag- 
pengeforsikring)?« 

Begrundelse 

Dansk Folkeparti mener, at hele området skal 
kulegraves, så der ikke opstår forskelsbehand- 
ling på ellers sammenlignelige udgiftstyper. 


